
Základní škola Zvole, příspěvková organizace 

se sídlem 

J. Štulíka 39, 252 45 Zvole 

  04/2024 KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

Vypracovala:  Mgr. Lucie Strejcová, ředitelka školy  

Schválila: Mgr. Lucie Strejcová, ředitelka školy  

Pedagogická rada projednala dne 16. 1. 2024 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 17. 1. 2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 17. 1. 2024 

 

 

Ředitelka Základní školy Zvole, příspěvkové organizace, J. Štulíka 39 stanovuje na základě 

ustanovení § 36 a § 46 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání v platném znění následující kritéria, podle kterých bude postupovat při posuzování 

žádostí o přijetí žáka k základnímu vzdělávání. 

 

Kritéria pro přijímání žáků do ZŠ 

 

Do 1. třídy Základní školy Zvole, příspěvkové organizace budou až do maximální kapacity školy 

přijímáni: 

1) žáci s trvalým bydlištěm v obci Zvole  

2) žáci s odkladem školní docházky na 1. 9. 2024 a trvalým bydlištěm v obci Zvole 

3) žáci, kteří nemají trvalé bydliště v obci Zvole, budou přijímáni v případě volné kapacity školy  

• pokud již ve škole mají sourozence 

• na základě transparentního losování dle doporučení veřejné ochránkyně práv k rovnému 

přístupu k povinné školní docházce Sp. zn.: 14/2017/DIS/VB. 

4) v případě, že o přijetí k základnímu vzdělávání žádá více žáků s trvalým bydlištěm v obci 

Zvole, než je kapacita školy, využije ředitelka transparentního losování dle doporučení veřejné 

ochránkyně práv k rovnému přístupu k povinné školní docházce Sp. zn.: 14/2017/DIS/VB. 

 

 

 

 

Ve Zvoli dne 10. 1. 2024 

 

                   Mgr. Lucie Strejcová  

                                    ředitelka školy                                

      


		2024-01-18T13:01:27+0100
	Mgr. Lucie Strejcová




